theilungen des Instituts' XVI, 679 sq. et A. Werminghoff 'Die Verpfiindungen der mittel-

und niederrhcinischcn Iteichsstudte' p. 93, Excws I. — Bohmer, Eeg. imp. VI, 914.

(P. decst.) 10

Nos Wilhelmus comes luliacensis universis Christi fidclibus volumus notura esse,

quod serenissimus dominus noster dominus Rud(olfus) Dei gracia Romanorum rex

seniper augustus nobis obligat et per patentes suas litteras obligavit Bobardiam et

thelonium suum ibidem ac Wesaliam cum iuribus suis et attinenciis universis pro

quatuor milibus marcarum Coloniensium et tribus milibus marcarum sterlingorum, 15

quas felicis coronacionis domini nostri predicti tempore Aquisgrani pro consuma-

cione coronacionis eiusdem et pro expediendis reipublice negociis Colonie ipsi nostro

domino credidimus et in fidem nostram pro eodem recepimus
,
pro solucione eiusdcm

nos fideiussorie nichilominus obligando. (2) Iteni pro eo quod per racionabilem et

legitimam computacionem nos pro memorato domino nostro exposuisse probaverimus 20

et pro dampno, quod coram nuncio, quem ad hoc dominus noster rex duxerit depu-

tanduni, docuerimus legitime supradicto principali debito accrevisse, secundum quod

nobilis vir . . comes Soynensis et is quem sepedictus dominus noster ad hoc depu-

taverit taxaverint, memoratas ypothecas nobis constituit obligatas. Hiis tanien modis et

condicionibus, quod pro singulis decem marcis debiti principalis et dampni per dictos 25

Seynensem comitem et procuratorem antedicti domini nostri moderandi unius marce

redditum in predictis locis nobis assignet. (3) Et si apud Bopardiam in thelonio

et aliis domini nostri iuribus sufficientes redditus pro modulo principalis debiti et acccs-

sorii quantitate ipse dominus noster dederit, Wesalia supradicta erit a nexu pignoris

libera et soluta. Si vero minus predicta loca habuerint in redditibus, in vicinioribus" 30

locis dominus noster nobis tenebitur hoc supplere. (4) Ex supradicta tamen obli-

gacione nulli omnino in iure
,
quod sibi ex domini nostri predicti vel predecessorum

suorum concessione divali, gracia vel privilegio competit, vult dominus noster prciudi-

cium aliquod generari, set vult iura sua quibuslibet fore salva. (5) Idem eciam

dominus noster in predictis locis Bopardia et Wesalia sibi'' liberum introitum, exitum 3.'.

et adiutorium pro suis et imperii reservat negociis, prout prius habuit in eisdeni.

((5) Prcterea vult idem dominus noster rex nos vel nostros successoros in predictorum

reddituum iuxta modum superius declaratum pacifica possessione gaudere, quousque

per doininum nostrum vel suos successores predicta marcarum summa cum accossorio

sive dampnis per dictos . . comiteni ct procuratorem ipsius nostri domini dechirandis 40

nobis et nostris hercdibus plenarie fuerint exsolute. In cuius testimonium sigiilum

nostrum presentibus est appensum.

Dat. Wienne, in epiphania Domini, anno eiusdem MCCLXXVIII.

181. ") M corr. super o or. ^) nu^yra llneam add. or.
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182-185.

LEGATIO CONRADI FRATRIS ORD. MIN.
AD NICOLAUM III. PAPAM.

1278. lan. 19.— Mai. 4.

5 182. PltOCUEATORIUM BEGIS. lan. 19.

Cum autoijraphon iam dq)erierit ', proponimus ex transsunito a. 1278. Mai. 4. Bomae

facto, qiiod iternm recognovit Rudolfus rex Viennae a. 1279. Febr. 14. V. infra nr. 221.

Cuius recognitionis autograplion , qnod exstat in tahidario secreto Vatieano Arm. I c. V
nr. 7, contulit Patdtis Kclir ^. Imago heliographica puhlicata est 'Kaiserurlcunden in Ah-

10 hildungen'' VIII, tah. 10. Edidit etiam Theincr 'Codcx diplomaticiis dominii temporalis

s. Sedis' I, 232 nr. 387. Ifem insertum est infra nr. 184 et 185, quorum textuum lectiones

perpaucas piraetermisimus. — Bohmer, Rcg. imp. VI, 918. (P. deest.)

Rudolfus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis presentos litte-

ras inspecturis gratiam suam et onine bonum.

15 Notum esse volunius per presentes litteras universis. quod nos devotus ecclesie

Romane filius recognoscentes beneficia, que nobis sunt ab ipso Deo et eius vicario

papa Romano concessa, ratificamus, approbamus, innovamus, concedimus et nichilomi-

nus de novo donamus sanctissimo patri nostro domino Nicolao pape tertio et ipsi

Romane ecclesie matri nostre distincte. libere, plenarie et expresse confirmationes,

20 concessiones, privilegia et cetera omnia, que nos hactenus fecimus et nostri prede-

cessores reges Romani seu imperatores confirniasse, concessisse et fecisse noscuntur

seu invenientur. Et ad maiorem predictorum omnium firmitatem constituimus religio-

sum virum fratrem Conradum ministrum fratrum Minorum superioris Alemanie nostrum

nuntium et specialem procuratorem, dantes ei expressum et speciale mandatum pro

25 nobis et nostro nomine recognoscendi, ratificandi, approbandi, innovandi, concedendi

et nichilominus de novo donandi omnia et singula distincte, libere et expresse, que

facta, acta, promissa, dicta, confirmata, donata sive concessa, recognita seu etiam iurata

fuerunt hactenus per bone memorie 0. prepositum Sancti Guidonis Spirensis regalis

aule nostre cancellarium seu per quoscumque alios et per nos ipsos postmodum felicis

30 recordationis domino Gregorio pape X., sive ipsi domino pape sive alii seu aliis eius

nomine et Romane ecclesie recipienti vel recipientibus. Et nos ipsi nichilominus ea

omnia et singula recognoscimus, ratificamus, approbamus, confirmamus, innovamus,

concedimus et de novo donamus. Et etiam ad nostram conscientiam serenandara rc-

vocamus, cassamus, anullamus, irritamus et omnibus viribus vacuamus, quicquid contra

35 predicta vel aliqua predictorum per nos seu per alios nostros nuntios vel officiales

mandato nostro vel nomine seu quemcumque alium vel alios quocumque modo qua-

cumque via factum esset vel promissum sive iuiatuni. Volentes et consentientes ex-

presse, quod per hoc nullum ius nobis accrescat vel in aliquo ecclesie Romane depe-

reat tam circa possessionem quam circa proprietatem. Concedimus insuper et con-

40 sentimus, quod ecclesia Romana per se et per alios accipiat, nanciscatur, intret et

apprehendat absque ulla nostra vel alterius requisitione, auctoritate vei mandato ob-

1) Quod adhnc commemorare mdetur Zaccagni loco siq^ra ad nr. 4S citato Apinnd. p. 60 in margine

e.l 113. 2) V. 'Neues Archiv' XIV, 358 nr. 40. Cf. iani stipra ad nr. 89.

168 RUDOLFI REGIS CONSTITUTIONES. 1'278. Nr. 182. 183.

tentis sivc pctitis posscssionem et quasi omnium contentorum in predictis privilcgiis,

confirmationibus, conccssionibus, innovationibus, recognitionibus, donationibus et iura-

mentis et omnium eorum, que pertinent ad predicta, et promittimus, quod nos per nos

vel [per] * alium seu alios non impediemus ipsani ecclesiam vel nuntios eius in pre-

dictis et quolibet predictorum , set eam in omnibus prefatis tam adipiscendis, quam 5

tenendis [et] = habendis nostro posse perpetuo iuvabimus. Damus etiam ipsi procura-

tori nostro specialem, generalem et liberam potestatem plenarie stabiliendi, solidandi,

firmandi, complendi et perficiendi ac iurandi omnia et singula predicta in animam
nostram, ita quod plenam omnimode perfectionis et solidationis habeant firmitatem, et

promittendi, quod nos per nos ipsos eadem faciemus, promittemus, stabiliemus, plene lo

solidabimus, firmabimus, perficiemus atque iurabimus, quandocumque per ipsam eccle-

siam litteris vel nuntiis fuerimus requisiti, et faciendi omnia, que in premissis et circa

premissa fuerint ipsi ecclesie Romane utilia, necessaria vel etiam oportuna, etiam si

niandatum exigant vel exigerent speciale. Promittentes nos ratum'' habituros et firmum,

quicquid per ipsum procuratorem in omnibus et singulis supradictis fuerit recognitum, is

ratificatum, approbatum, innovatum, concessum, donatum, firmatum, stabilitum, solida-

tuni, completum, perfectum atque iuratum, actum sive factum. In cuius rei testimo-

nium ct predictorum omnium firmitatem presentes litteras fieri fecimus et nostri sigilli

niunimine roborari.

Dat. Wienne, anno Domini MCCLXXVIII, XIIII. Kal. Februarii, rcgni nostri 20

anno quinto.

183. LITTERAE COMMENDATITIAE NICOLAO IIL MISSAE. (lan. 19.)

liepetimus vditioncs C //, 4:2G (— l. II, 37) et G p. lo2 (— l. III, 9) iam ad

ur. 14S adhihitas, quae omnino inter se concordant, ita tamen ut carum orthographiam ad

libros formidarum reducamus. De ratione et personis v. liegesta imperii. — BiJhmer, 25

Iteg. imp. VI, 919. (F. deest.)

Sanctissimo etc. Rudolfus etc.

Sincere devocionis integritas et affectus congrui promptitudo , que circa sacro-

sanctam Romanam ecclesiam matrem nostram piissimam pridem in pectore nostro

tenaciter radicata coaluit, nunc novissime liiis diebus, quibus nobis et christiano po- su

pulo providencia summi Patris de apostolico patre providit ad votum , sic pulltflat et

excrescit uberius , sic in omnem iusticie semitam nostre mentis interiora convertit.

(]uod non solum in nobis mali suspicio, qua nos eadem raater ecclesia poterat habuisse

notabiles, iam perfecte rescinditur, sed et omnis mali species, que in re gesta oculata

coniccturacione perpendi potuerat, ut intencio filialis, que nunquam revera declinavit 3,1

in devium, chxro clarius elucescat, in patris aspectibus penitus amputatur. Ecce igitur

universa et singula, que a nobis hactenus alma mater ecclesia postulasse dinoscitur

tani per nuncios quam per litteras speciales, applausu benevolo et assensu gratuito

liberaHter approbantes, in hiis ct omnibus aliis concepimus apostolicis benephicitis

equanimiter conformare, supplicantes humiliter vestre clementissime sanctitati, quatenus 40

nos ct creditum cehtus nobis imperium ad honorem Altissimi et salutem populi chri-

stiani dignemini provida dispensacione dirigcre nec non apostolice gracie bencficio con-

fovere. Porro industrios et prudentes viros t(alem) et t(alem) ad beatitudinis vestre

pcdes fiducialiasime destinamus, ut super principaU negocio, super amicicia inter nos

et inciitum t(alem) iuxta providencie vestre consilium, si hoc voto nostro consideat, 45

182. ») obfuscatum tr. l*) u corr. ex a tr.
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soliclamla' ot supcr omiiilius aliis rcipublice eluistianc ncgociis, (juo per vcstre pictatis

industriam pronioveri desidcrant, nutus vestri fotamine dirigantur. Idcirco peticiones

nostras et eciam specialiter clerieorum nostrorum
,

qui gratis et fructuosis obsequiis

nobis valde se placitos exbibcnt ac acceptos, seu quo ministerio nunciorum ipsorum

5 cosdem vestre sanctitati proponi contigerit, exoptate propiciacionis vestre dulcedine

pctimus elficacitcr exaudiri.

184. GONFIHMATIO IU11A3IENTI LAUSANNAE PRAESTITL Mai. i.

Ex eodem documento uti nr. 182. — Consimiles trcs recognitioncs
,
quibus cctcra

omnia acta convcntus Lausannensis innovantur, in Eegistri Nicolai III. tom. II, iam in

10 seric Begistrorum tabularii Vaticani tom. 40, fol. 8— 24' insertas esse, iani supra ad

nr. 91 commemoravimus. Editae sunt tam apud Zaccagni l. c. Append. 63— 60 quam apud

TJieiner l. c. I, 228 nr. 385. Haec enim nostra apud Zaccagni l. c. 07 quarta esf, tertia

npud Theincr l. c. 230. — Bohmer, Reg. imp. VI, 944. (P. deest.)

In nomine Doinini amen.

i.i Ego frater Conradus minister fratrum Minorum superioris Alemanie, gloriosissimi

et illustrissimi principis domini mei Rudolfi Dei gratia rcgis Ilomanorum semper

augusti procurator et nuncius, habens ab ipso potestatem et niandatum in forma sub-

scripta, constitutus" in presencia vestra, beatissime pater domine Nycolae divina provi-

dencia papa III, in consistorio vestro in papali palacio apud Sanctum Petrum in urbe

20 Eomana, assistentibus vobis reverendo cetu dominorum cardinalium , videlicet venera-

bilibus patribus dominis 0. Tusculano, B. Albanensi et L. Ostiensi et Velletrensi epi-

scopis, A. tituli Sancte Praxedis, G. tituli Sancti Marci et G. basilice XII Apostolo-

rum presbiteris, I. Sancte Marie in Cosmidin, G. Sancti Georgii ad Velum aureum,

M. Sancte Marie in Porticu, I. Sancti Eustachii et lacobo Sancte Marie in Via lata

25 dyaconis cardinalibus, recognosco et fateor, quod idem dominus meus rex constitutus

in presencia pie memorie domini Gregorii pape decimi in ecclesia Lausanensi, assi-

stentibus sibi reverendo cetu dominorum cardinalium, videlicet felicis recordacionis

domino Innocencio V. tunc Petro Ostiensi episcopo et domino Adriano V. tunc Otto-

bono Sancti Adriani dyacono cardin(alibus), Romanis pontificibus, et revcrendis patribus

30 dominis Anchero tituli Sancte Praxedis et Guillelmo tituli Sancti Marei presbiteris,

lacobo* Sancte Marie in Cosmidin, Gottifrido Sancti Georgii ad Velum aureum et

Matheo Sancte Marie in Porticu diaconis cardinalibus et presentibus multis prelatis,

principibus et nobilibus imperii , ipsi domino pape suisque successoribus spopondit,

pollicitus est, promisit atque iuravit omnia et singula infrascripta
,
prout in eiusdem

35 rcgis litteris suo sigillo cereo communitis plenius ac seriosius continetur.

(2) Quarum tenor per omnia talis est:

'In nomine sancte — anno tercio'. supra nr. 89.

(3) Que omnia et singula, ut premittitur, per eundem regem sponsa, pollicita, pro-

missa atque iurata necnon et alia litteris eisdem quocumque modo quibuscumque verbis

40 inserta ego predictus frater Conradus eiusdem domini regis nomine ct pro ipso, habens

ab eo expressum et specialc mandatum, libcre, distincte et expresse recognosco, rati-

fico, approbo, innovo et nichilominus ca omnia et singula de novo dono atque con-

184. *) sequitur rasura parva <r.

1) Budolfus rex cum hic ad foediis amicitiae cum Karulo reije Siciliae facictulum respicit, epislolae

45 mvolai III. respondet 1277. Dec. 12. datae (Beg. imp. VI, 898; Tliciner l. c. I, 223 nr. 382), quam recipere

lon{)um est. Repetuntur ibi priorum epistolarum a papis et cardinalihus missarum nr. 107. 120. 151. verha

ac pruecipue illius foederis tractatus quantocius rcsumcndi commcndantnr.

00
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cedo beato Petro celestis regni clavigero ac vobis patri sanctissimo eius successori

ceterisque vestris successoribus et ecclesie Romane. Et ad doniini mei regis conscien-

ciam serenandam et ut predicta omnia plenarie solidentur, stabiliantur, firmentur, com-

pleantur et perficiantur, revoco, casso, annullo, irrito et omnibus viribus vacuo, quic-

quid'' contra predicta vel aliqua predictorum per ipsum dominum regem seu alios eius 5

nuncios vel officiales suo mandato vel nomine seu que[m]cumque alium vel alios quo-

cumque modo quacumque via factuni esset vel promissum sive iuratum. Ac volo

et expresse consencio, quod per hoc nullum ius ipsi domino meo regi accrescat vel

in aliquo ecclesic Romane depereat tam circa possessionem quam circa proprietatem.

Consencio insuper et concedo, quod vos, sanctissime pater, et eadem Komana ecclesia 10

per vos et per alios nunc et semper accipiatis, nanciseamini, intretis et apprehendatis

absque ulla ipsius domini regis vel alterius requisicione, auctoritate vel mandato ob-

tentis sive petitis possessionem et quasi omnium contentorum in predictis privilegiis,

confirmacionibus, concessionibus, innovacionibus, recognicionibus, donacionibus seu eciara

iuramentis et omnium eorum, que pertinent ad predicta, et promitto, quod ipse domi- 15

nus rex per se vel per alium seu alios non inpediet vos vel nuncios vestros in pre-

dictis et quolibet predictorum, sed pocius in omnibus prefatis tam adipiscendis quam

tenendis et habendis suo posse perpetuo adiuvabit. Et ut hec omnia plenam omni-

mode perfeccionis et solidacionis habeant firmitatem, tactis sacrosantis ewangeliis iuro

in animam predicti domini mei regis, habens ab eo super hoc speciale mandatura, 2u

eundem dominum regem predicta omnia et singuha perpetuo inviolabiliter servaturura,

et promitto, quod idem dominus rex per se ipsum ea omnia et singula faciet, pro-

mittet, stabiliet, plene sohdabit, firmabit, perficiet atque iurabit, quandocumque per

vos et predictam ecclesiam litteris vel nunciis extiterit requisitus.

(4) Tenor vero mei procuratorii super hiis habiti per omnia tab's est: 25

'Rudolfus Dei gratia — anno quinto'. supra nr. 182.

(5) Volo insuper et expresse consencio, quod iidem tenorcs inserti prcsentibus

easdem per omnia" vires habeant et obtineant, quas habent et obtinent ipse littere

principales, ita quod si forsan ipsas principales litteras contingeret quomodolibet depe-

rire, dicti tenores perinde vim et robur obtineant et in omnibus et per omnia in 30

iudicio vel extra iudicium fidem faciant, sicut ipse principales littere facerent in sua

prima f[igu]ra et integritate manentes, lege seu constitucione aliqua non obstante,

et promitto , quod predictus rex idem per omnia sua regali auctoritate statuet et

decernet. Porro ad certitudinem presencium et racmoriam futurorum hec omnia- con-

scribi et in publicum instrumentum redigi per magistrum Pauhim de Reate apostolica 35

auctoritate tabellionem subscriptum feci atque rogavi et sigillo commisse miciii admini-

stracionis, quo utor ad presens, munivi. Volo tamen ct consencio, quod si dictum sigil-

lura quovis modo vel casu deperdi, frangi vel deformari contingerit, nich[il]ominus instru-

mentum ipsum in suo vigorc permaneat ac si dc ipso sigillo facta mencio non fuisset.

Actum Rome apud Sanctum Petrum, in consistorio in predicto"* papali palacio, to

prcsentibus venerabilibus patribus dominis Bonifacio Ravennat(ensi) et lohanne Barensi

archiepiscopis, Hcinrico Luncnsi, Orlando Narnicnsi, Paparono I<'ulginat(ensi), Orlando

Mas8an(ensi) ac Raymundo Massiliensi episcopis et honorabilibus viris domino" Angclo

dc Vezcosis domini pape caraerario, domino Pctro sancte Romane ecclcsie vicecancel-

lario, magistris Berardo dc Neapoli ct Benedicto de Anagnia ciusdem domini papc 45

notariis", magistro Paulo de Interampn^is) clerico et procuratore in audiencia curie

Romanc predicti domini Rudolfi regis ac nobilibus viris dominis Vrso' curic domini

1S4. ') c curr. cx (j tr. <^) in raiura tr, "') seijuUur iii dclctum tr. ") u sccuiula corr.

ex is tr. f) sequitur (loniiiii tr.
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pape mavschalco 8, Adinolfo Comitis, Nicolao Comitis et Petro Comitis de Urbe militi-

bus et qiiam pluribus aliis elericis et laicis in iiiultitudine nunierosa", anno Domini

MCCLXXVIII, IIII. die mensis Maii, indict. VI, pontificatus vero domini Nycolai pape III.

anno primo.

Ego Paulus de Reate apostolica autoritate et nunc camere doinini pape notarius

hiis omnibus interfui et de mandato eiusdem sanctissimi patris domini Nycolai ac de

rogatu ipsius fratris Conradi scripsi, publicavi et signum feci.

185. INNOVATIO CONFIRMATIONIS miYILEGIORUM ET
lURAMENTORUM a. 1274. PER PROCURATOREM DATAE. Mai. 4.

10 Autograplion eiusdem tahularii Arm. I c.V nr. 9, cuius sigillum desideratur, conttdit

Paidtis KehrK Editum est apiid Zaccagni l. c. Aijpend. 57— 02 et apud Theiner l. c.

1, 803 nr. 358. Haec innovatio in Registrum Nicokii III. l. c. se^mratim non est rex:epta

sed ihi recognitionc ilJa aJfcrius innovationis supra nr. 91 impJicitc continetur. V. Tlieiner

J. c. I, 229 coJ. 1. — BiiJmer, Reg. imp. VI, 944. (P. deest.)

15 In nomine Domini amen.

Ego frater Conradus minister fratrum Minorum superioris Alemanie, gloriosis-

simi et illustrissimi principis domini mei Rudolfi Dei gratia regis Romanorum semper

augusti procurator et nuntius, habens ab ipso potestatem et mandatum in forma sub-

scripta, constitutus in presentia vestra, beatissime pater domine Nicolac divina provi-

20 dentia papa III, in consistorio vestro in papali palatio apud Sanctum Petrum in urbe

Romana, assistentibus vobis reverendo cetu dominorum cardinalium, videlicet venera-

bilibus patribus dominis 0. Tusculano, 13. Albanensi et L. Ostiensi et Velletrensi epi-

scopis, A. tituli Sancte Praxedis, G. tituli Sancti Marci et G. tituli basilice XII *

Apostolorum presbiteris, I. Sancte Marie in Cosmidin, G. Sancti Georgii ad Velum

25 aureum , M. Sancte Marie in Porticu , I. Sancti Eustachii et lacobo Sancte Marie in

Via hxta diaconis cardinalibus, recognosco et confiteor, quondam Ottonem prepositum

ecclesie sancti Guidonis Spirensis regie aule cancenarium habuisse a predicto sere-

nissimo principe domino Rudolfo Dei gratia rege Romanorum semper augusto manda-

tum sigilli sui munimine communitum infrascripti tenoris, cuius auctoritate nomine

30 eiusdem domini regis coram pie mcmorie domino Gregorio papa decimo, astantibus

sibi felicis recordationis doniino Innocentio V. tunc Petro Ostiensi et Velletrensi epi-

scopo, Adriano V. tunc Ottobono Sancti Adriani diacono cardinali et domino lo-

hanne XXI. tunc Petro episcopo Tusculano, Romanis pontificibus, et bone memorie

lohanne Portuensi, Vicedomino Prenestrino et fratre Bonauentura Albanensi episcopis,

35 Symone tituli Sancti Martini presbitero et Vberto Sancti Eustachii diacono cardinali-

bus ac reverendis patribus predictis dominis A. tituli Sancte Praxedis, G. tituli Sancti

Marci, Symone tituli Sancte Cecilie presbiteris, lacobo Sancte Marie in Cosmidin,

Gottifredo Sancti Georgii ad Velum aureum et Matheo Sancte Marie in Porticu diaconis

cardinalibus et presentibus inibi venerabilibus patribus Henrico Treuerensi, Guarnerio

40 Maguntino, Engueberto Coloniensi, Conrado Magdeburgensi et Giselberto Bremensi

archiepiscopis, Conrado Argentinensi, Leone Ratisponensi, Brunone Brixinensi, Ottone''

Mindensi, Frederico Merseburgensi, Widegone Misnensi, lohanne Kimensi, Ildebrando

184. 8) s corr. ex c tr.

185. ^) hasilice XII in rasura or. ^) in rasura or.

45 1) F. 'Nenes Archiv' XIV, 358 nr. 35.
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Eistetensi episcopis et nobilibus viris Frederico burclavio de Nurenberk et Gottifrido

comite Seunensi, processit ad oninia infrascripta, que in litteris inde confectis et eius-

dem cancellarii sigillo signatis, quaruni tcnor de verbo ad verbuni infra subicitur,

seriosius continentur.

(2) Que quideni oninia et singula dicta, promissa, recognita, innovata, concessa, s

acta seu gesta, ratificata, confirmata sive iurata per eundem cancellarium, prout in

eisdem litteris et tenore plenius exprimitur, ciusdem domini regis nomine et pro ipso

distincte, libere et expresse recognosco, ratifico, approbo, innovo et nichiiominus ea

omnia et singula de novo dono atque concedo beato Petro celestis regni clavigero ac

vobis patri sanctissimo eius successori ceterisque vestris successoribus et ecclesie Ro- lu

mane. Et ad domini mei regis conscientiam serenandam et ut predicta omnia plenarie

solidentur, stabiliantur, firmentur, compleantur et perficiantur, revoco, casso, annullo,

irrito et omnibus viribus vacuo, quicquid contra predicta vel aliqua predictorum por

ipsura dominum regem seu per alios eius nuntios vel officiales suo mandato vel noniine